
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681 Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 02.01.2024 A 31.01.2024.
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 02.01.2024 A 16.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.01.2024.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1031354
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 68 DE 15 DE JANEIRO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o 
casamento do servidor MAURO CEZAR LIMA DE AZEVEDO, que se deu na 
data de 29 de dezembro de 2023 e especialmente o que dispõe o art. 72, 
inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, do servidor MAURO 
CEZAR LIMA DE AZEVEDO, Id. Funcional nº 57195844/1, ocupante 
do cargo de Agente de PORTARIA, lo tada na Unidade de Reabilitação - 
psicossocial, no período de 29 de dezembro de 2023 a 05 de janeiro de 
2024, conforme certidão de casamento Matrícula n° 066951 01 55 2024 3 
00003 066 0000640 30.
II – Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 29 de dezembro de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16/01/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1031368
PORTARIA N° 0035, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2024/2012620.
R E S O L V E:
I – CESSAR, a contar de 15.01.2024, a designação de MONICA GIUSTI 
RENDEIRO, de responder pelo Setor de Transporte – STRANS/DSG/DAS/
DAF, designada através da Portaria nº 0920/2022 (DOE n° 35.155, de 
19/10/2022).
II – DESIGNAR, a contar de 15.01.2024, a servidora ROSANGELA DO SO-
CORRO SAMPAIO PINHEIRO, cargo Agente Administrativo, matrícula nº 
5160650/1, para responder pelo Setor de Transporte – STRANS/DSG/DAS/
DAF, sem ônus para Administração Pública, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.01.2024.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 1031682

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/LACEN/2023.
PAE: 2001689/2023
LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ torna público que consi-
derou FRACASSADO o processo licitatório acima. Para Eventual Aquisição 
de: CARTUCHO SPE, EXTRACAO EM FASE SOLIDA 1000MG, 6ML, C/ 30, 
realizado no dia 29/11/2023 as 10:00 hs.
Belém (PA), 15 de janeiro de 2024.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 1031395
LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/LACEN/2023.
PAE: 2150929/2023
LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ torna público que conside-
rou FRACASSADO o processo licitatório acima. Para Eventual Aquisição de: 
COLUNA P/ CROMATOGRAFO LIQUIDO, 150MM X 4,6MM, 5UM, realizado 
no dia 31/10/2023 as 10:00 hs.
Belém (PA), 15 de janeiro de 2024.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 1031401

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 111 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELIZIA ANTÔNIA PINHEIRO, 
Matrícula 5417473-2, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO: URE 
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 26.10.2019 A 25.10.2022
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 11.03.2024 A 09.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1031394
PORTARIA Nº 112 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VALDEMIRA SOUZA SALES 
CORDEIRO, Matrícula 5167051-1, Cargo AUXILIAR DE SAÚDE, LOTAÇÃO: 
UREMIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 06.01.2010 A 05.01.2013
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 11.03.2024 A 09.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1031398
PORTARIA Nº 114 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) IVONE MARIA DA SILVA, 
Matrícula 722529-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO: U.E. ABRIGO JOÃO 
PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 17.06.2005 A 16.06.2008
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2024 A 30.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1031411
PORTARIA Nº 113 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ALZINEI SIMOR, Matrícu-
la 57191222-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO: UREMIA, goze de licença 
prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 31.12.2016 
A 30.12.2019
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 11.03.2024 A 09.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1031408
PORTARIA Nº 122 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) FERNANDA PATRÍCIA MAIA 
CARDOSO AMORA, Matrícula 57175114-3, Cargo FISIOTERAPEUTICA, LO-
TAÇÃO: URE DEMÉTRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao 16.01.2018 A 16.01.2021
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 26.02.2024 A 26.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 15.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1031448


